
 
 

PORTARIA FUCAM Nº 08/2020 
  

Altera a composição dos membros da Comissão de Ética no âmbito 
da Fundação Educacional Caio Martins  e dá outras providências. 

  
O Presidente da Fundação Educacional Caio Martins – FUCAM, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela Lei nº 22.257, de 27 de julho de 2016, e pelo Decreto nº 47.880, de 9 
de março de 2020, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Alterar a composição dos membros da Comissão de Ética no âmbito da Fundação 
Educacional Caio Martins que será composta por três titulares e dois suplentes, com 
mandatos de três anos, sendo facultada uma recondução por igual período, e passa a ter a 
seguinte composição: 
I – como membros titulares: 

1. Paloma Pâmela Braga Guedes – MASP 1.378.411-1, presidente; 
2. Francielle Karolina de Araújo – MASP 1.489.596-5 
3. Giovana Patrícia da Silva Pereira – MASP 1.351.483-1 

II - como membros suplentes: 
1. Isabela Brum Issa Kassab – MASP: 1.438.333-5 
2. Iula de Castro Guerra – MASP: 1.458.289-4 

  
§ 1º. A Presidente da Comissão será substituída pela servidora Francielle Karolina de Araújo 
– MASP 1.489.596-5, em seus impedimentos. 
§ 2º. Os demais titulares, em seus impedimentos, serão substituídos pelos suplentes. 
  
Art. 2º. Fica revogada a Portaria 04/2019, publicada dia 23/03/2019. 
  
Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Belo Horizonte, 12 de agosto de 2020. 
  

Alvimar José Tito 
Presidente 

 
Publicada dia 17/08/2020.Página:22 


